

Diarienummer: SN-2023/260

Handläggare: Fredrik Linde, kvalitets- och utvecklingschef

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Beredning av motion 2023:13 från Britt-Louise Gunnar (S) och Kerstin Eskhult (C) - Föräldrastödsgrupper på olika språk för nyinflyttade

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige:

Kommunfullmäktige avslår motionen.

Sammanfattning av ärendet

Motionen 2023:13 anmäldes från Socialdemokraterna och Centerpartiet på kommunfullmäktiges sammanträde den 28 september 2023. Ärendet remitterades till socialnämnden för beredning den 6 november 2023. Ärendet har beretts av vård- och omsorgskontoret.

Förvaltningen bedömer att det utifrån omfattningen av nyinflyttade med andra modersmål saknas förutsättningar för att planera och utföra en verksamhet för så små grupper. Beträffande utbildning av föräldrastödjare som föreslås i motionen, bedömer verksamheten att förvaltningen redan idag har denna funktion yrkesmässigt motsvarar den funktionen. Berörda verksamheter genomför också ett utvecklingsarbete inom ramen för konceptet föräldraskap i Sverige. Detta görs både inom ramen för familjecentralens verksamhet och i samarbete med andra verksamheter och aktörer.

Förvaltningen bedömer, mot bakgrund av hur verksamheten i Knivsta är utformad idag och det pågående utvecklingsarbetet kring föräldrastöd, att ytterligare sätt att utforma verksamheten skulle försvåra arbetet. Förvaltningen föreslår därför att motionen avslås.

Ärendets uppkomst och historik

Motionen 2023:13 anmäldes från Socialdemokraterna och Centerpartiet på kommunfullmäktiges sammanträde den 28 september 2023. Ärendet remitterades till socialnämnden för beredning den 6 november 2023. Ärendet har beretts av vård- och omsorgskontoret, där arbetet har letts av kvalitets- och utvecklingschef tillsammans med verksamhetschef för Råd och stöd samt verksamhetsutvecklare.

Konsekvensbeskrivningar

Förvaltningen har berett frågan om att anordna föräldrastödsgrupper på olika språk, utifrån hur verksamheterna Råd och stöd, öppna förskolan samt familjecentralen är utformade idag. Förvaltningen har bedömt förutsättningarna för förändringen utifrån dels antalet familjer med andra modersmål som flyttar till Knivsta, dels utifrån nu pågående utvecklingsarbete inom området.

Ekonomiska konsekvenser

Förvaltningen bedömer att förslaget till beslut inte medför någon direkt eller indirekt ekonomisk påverkan.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Samlad bedömning

Nedan följer förvaltningens beredning av ärendet samt en samlad bedömning av motionens förslag.

Förutsättningar att skapa stödgrupper utifrån språktillhörighet

Den verksamhet som bedrivs idag möter få familjer som inte talar någon svenska alls. Verksamheten bedömer att förutsättningarna troligtvis kommer vara fortsatt dåliga för att utforma grupper specifikt utifrån språktillhörighet. Verksamhet kan också bedrivas med tolkstöd för de som behöver. Verksamheten framhåller att det finns ett värde i att vara i en miljö där svenska används, exempelvis inom öppna förskolan eller COPE föräldrastödsprogram.

Förvaltningen bedömer att det utifrån omfattningen av nyinflyttade med andra modersmål saknas förutsättningar för att planera och utföra en verksamhet för så små grupper.

Nuvarande verksamhet och pågående fortbildning för nyinflyttade med annat modersmål

Beträffande utbildning av föräldrastödjare som föreslås i motionen, bedömer verksamheten att man redan idag har denna funktion yrkesmässigt. Detta görs både inom ramen för familjecentralens verksamhet och i samarbete med andra verksamheter och aktörer.

Verksamheten arbetar också aktivt med att utveckla metoder och arbetsformer för att svara mot målgrupper med annat modersmål. Tre medarbetare, två från Råd och stöd och en från öppna förskolan, genomför utbildning i konceptet Föräldraskap i Sverige inom ramen för familjecentralen. Arbetet planeras också för tillsammans med arbetsmarknad- och integrationsenheten. Konceptet är ett program för föräldraskapsstöd med gruppledar- och instruktörsfunktioner. Programmet är utformat tillsammans med Bris, med syftet att föräldrar ska få mer information om områden som är viktiga för familjelivet i Sverige, och möjlighet till gruppdiskussioner. Innehållet är baserat på FN:s barnkonvention, forskning

och lagstiftning, liksom kartlagda behov hos nyanlända föräldrar, och tar upp hur det är att vara familj i nytt land, föräldrars rättigheter och skyldigheter, jämställdhet, och hur exempelvis förskola, skola och vård fungerar.

Förvaltningen bedömer, mot bakgrund av hur verksamheten i Knivsta är utformad idag och det pågående utvecklingsarbetet kring föräldrastöd, att ytterligare sätt att utforma verksamheten skulle försvåra arbetet. Förvaltningen undersöker också möjligheterna att översätta mer av verksamheternas information till allmänheten, för att på så sätt ytterligare anpassa verksamheten för familjer med andra modersmål.

Mot bakgrund av att de berörda verksamheterna idag sällan möter familjer som inte talar någon svenska alls och att verksamheten inte bedöms kunna planera och utföra verksamhet med bibehållen kvalitet för så små grupper, föreslår förvaltningen att motionen avslås.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande (24-08-08)

Beslutet skickas till

Akten

Kommunstyrelsen

Catrin Josephson
Socialchef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

2. Hur har barns bästa beaktats?

Genom att bedöma vilka initiativ och vilken utveckling som bäst svarar mot behovet hos målgruppen.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Förvaltningen bedömer att det inte föreligger några.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.